
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ XUÂN TRƯỜNG     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số:      /QĐ - UBND                       Xuân Trường, ngày  28  tháng 4 năm 2022 

 

       

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập tổ công tác kiểm tra, rà soát việc trồng cây, xây dựng trái phép 

trong phạm vi bảo vệ đê, công trình PCTT và trong lòng sông, bãi sông ảnh 

hưởng đến việc tiêu thoát lũ trên địa bàn xã Xuân Trường 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN TRƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai, Luật Đê điều; 

Căn cứ Kế hoạch Phòng chống thiên tai năm 2022; 

Thực hiện Công văn số 941/UBND - NN Thọ Xuân, ngày tháng 4 năm 

2022 V/v thống kê và xử lý các vi phạm xây dựng công trình trái phép trong 

phạm vi bảo vệ đê, công trình PCTT và trong lòng sông, bãi sông ảnh hưởng 

đến việc tiêu thoát lũ;  

Xét đề nghị của công chức văn phòng Thống Kê, công chức Địa chính 

Nông nghiệp, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập tổ công tác kiểm tra, rà soát việc trồng cây, xây dựng 

trái phép trong phạm vi bảo vệ đê, công trình PCTT và trong lòng sông, bãi sông 

ảnh hưởng đến việc tiêu thoát lũ trên địa bàn xã Xuân Trường 

1. Ông: Đỗ Trọng Hùng             UVUB - xã  Đội Trưởng   Tổ trưởng 

2. Ông: Cao Minh Quang           UVUB - Trưởng công an   Tổ phó 

3. Bà:    Nguyễn Thị Vân           CB. ĐC - NN             Thành viên. 

4. Ông: Đỗ Đình Khuông  CN HTX DVNN     Thành viên 

5. Các ông bà Trưởng các thôn có tuyến đê trung ương, đê địa phương, 

các công trình PCTT, lòng sông, bãi sông đi qua. 

Điều 2. Tổ công tác có trách nhiệm  

- Kiểm tra, rà soát việc trồng cây, xây dựng trái phép trong phạm vi bảo 

vệ đê, công trình PCTT và trong lòng sông, bãi sông ảnh hưởng đến việc tiêu 

thoát lũ trên địa bàn xã Xuân Trường.  

- Nhắc nhở các hộ tự tháo dỡ cây cối, vật kiến trúc trên phạm vi vi phạm. 

- Tham mưu cho UBND xã để thông báo nhắc nhở các hộ trên hệ thống 

loa truyền thanh của xã. 



 2 

- Tiến hành mời làm việc nếu các hộ không tự nguyện tháo dỡ và tham 

mưu các biện pháp xử lý cần thiết theo đúng quy định của pháp luật. 

- Báo cáo bằng văn bản các số liệu đã được kiểm tra, rà soát. 

- Thời gian: từ ngày 28/4/2022 - 31/5/2022. 

         Điều 3. Văn phòng UBND xã, các ông bà có tên tại điều 1 và các ban, 

ngành đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

   Nơi nhận:               CHỦ TỊCH                   
- TTr Đảng ủy (b/c); 

- TTr HĐND ( b/c); 

- Như điều 3;                                           

- Lưu: VP, ĐC;  

                                                                                                         

                                                                                       Lê Viết Minh 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


		minhlv.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-28T10:59:02+0700


		xuantruong.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-28T16:06:01+0700


		2022-04-28T16:07:03+0700




